
VERKEERSBESLUIT

 

VERKEERSMAATREGELEN  GROTE MARKT NIEUWLEUSEN

Burgemeester en wethouders  van Dalfsen,

Overwegende  dat :

de Grote Markt en Burg. Backxlaan gelegen zijn binnen de bebouwde kom van Nieuwleusen en zijn

uitgevoerd in een klinkerverharding;

de Grote Markt een noordelijke- en zuidelijke aansluiting heeft op de Burg. Backxlaan met een tussen-

liggende afstand van circa 40 meter;

op de Grote Markt en Burg. Backxlaan ter hoogte van het winkelcentrum een snelheidslimiet van

30 km/uur van toepassing is;

Nieuwleusen als dorp gelegen is binnen het beheersgebied van de gemeente Dalfsen;

bovengenoemde straten, wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

de Grote Markt een erftoegangsfunctie heeft en de Burg. Backxlaan met name een functie voor de af-

wikkeling van (gemotoriseerd) verkeer;

de gemeente Dalfsen de Grote Markt in Nieuwleusen deels wil herinrichten om de veiligheid van met

name voetgangers en fietsers te verbeteren;

voor deze herinrichting een ontwerp is gemaakt dat ook gevolgen heeft voor de verkeerskundige inrich-

ting van het gebied;

het trottoir aan de zuidzijde van de Grote Markt een breedte heeft van circa 2,7 meter en door voetgangers

als zeer smal wordt ervaren, mede door uitstallingen van winkeliers en gestalde fietsen;

voetgangers in de praktijk vaak op de rijbaan lopen wat tot gevaarlijke situaties kan leiden als gemoto-

riseerd verkeer gebruik maakt van de weg;

met het verbreden van het trottoir over de volledige lengte er voldoende ruimte wordt gecreëerd voor

voetgangers, waardoor zij zich veilig kunnen verplaatsen;

de zuidkant van de Grote Markt – parallel aan het trottoir– deels als fietsdoorsteek wordt uitgevoerd

om de veiligheid van fietsers te vergroten;

de fietsdoorsteek aan de zuidkant middels de borden G11 (verplicht fietspad) en G12 (einde verplicht

fietspad) wordt aangewezen als verplicht tweerichting fietspad;

op de Grote Markt twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen aanwezig zijn, die in de nieuwe situ-

atie een andere locatie krijgen;

de twee algemene gehandicaptenparkeerplaatsen circa vijf meter worden verplaatst en worden voorzien

van bord E6;

op de Grote Markt aan de noordoost zijde een oplaadpunt ten behoeve van elektrische voertuigen

aanwezig is, die in de nieuwe situatie een andere locatie krijgt;

het oplaadpunt circa vijf meter wordt verplaatst en wordt voorzien van bord E4 met daaronder de tekst:

‘opladen elektrische voertuigen’ (voor twee aansluitpunten);

Nr. 41636

STAATSCOURANT 11 augustus

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 41636 11 augustus 20161



de hiervoor genoemde verkeersmaatregelen strekken tot het verzekeren van de veiligheid op de weg

(o.a. trottoir) dan wel het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg

heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland,

daartoe gemandateerd door de Korpschef. Hij bracht hierover een positief advies uit.

Gelet op het collegebesluit van 8 september 2015 om de voorgestelde aanpassingen Grote Markt conform

advies van de eenheid Ruimtelijke Ontwikkeling uit te voeren;

Gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens

1990 en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer.

Besluiten:

I. Met het 2x plaatsen van verkeersbord G11 (verplicht fietspad) en 2x G12 (einde verplicht fietspad)

van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, het zuidelijke deel van

de Grote Markt gedeeltelijk als verplicht fietspad aan te wijzen;

II. Met het plaatsen van verkeersbord E4 (parkeergelegenheid) en onderbord ‘opladen elektrische

voertuigen’ van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, twee parkeer-

plaatsen aan de noordoost zijde van de Grote Markt aan te wijzen als laadplaats voor elektrische

voertuigen;

III. Met het verplaatsen van verkeersbord E6 (algemene gehandicaptenparkeerplaats) van bijlage 1

van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990, twee parkeerplaatsen aan de zuidwest

zijde van de Grote Markt aan te wijzen als parkeerplaats voor personen met een gehandicapten-

parkeerkaart;

IV. Dit besluit in werking te laten treden met ingang van de dag, nadat een termijn van zes weken na

de dag waarop het besluit is bekend gemaakt is verstreken;

   

V.Een afschrift van dit besluit te zenden aan Politie-eenheid Oost-Nederland, de Regionale Ambulance-

voorziening IJssel-Vecht en Veilig Verkeer Nederland Dalfsen.

Dalfsen, 26 juli 2016

namens burgemeester en wethouders van Dalfsen,

F.J. Mosterman

beleidsmedewerker verkeer en vervoer.

Dit besluit wordt openbaar bekend gemaakt in de Staatscourant en KERNpunten. Tegen dit besluit

kunnen belanghebbenden bezwaar maken. Dit doet u door een bezwaarschrift in te dienen binnen zes

weken na de dag van bekendmaking van dit besluit. In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan:

- uw naam en adres;

- de datum;

- een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt en de redenen van uw bezwaar.

U moet het bezwaarschrift ook ondertekenen. Ook vragen wij u om een vermelding van het zaaknummer

van het besluit waar u bezwaar tegen heeft mee te sturen en aan te geven op welk telefoonnummer of

e-mailadres u te bereiken bent. Het bezwaarschrift moet u sturen naar het College van burgemeester

en wethouders van Dalfsen, Postbus 35, 7720 AA Dalfsen. Het besluit blijft gelden in de tijd dat uw be-

zwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, vanwege spoedeisend belang of omdat het besluit

onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u een verzoek om voorlopige voorziening indienen bij

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Overijssel, locatie Zwolle (Postbus 10067, 8000 GB Zwolle).

Staatscourant 2016 nr. 41636 11 augustus 20162


